[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº152/2010

AUTORIA:  Ver. Amantino Baioto e EdlamÁ B. Marques(Dila)

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício ao Deputado Estadual Wagner Ramos, para que interceda junto ao DNIT – Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes, com vistas a solicitar a construção de um viaduto na Av Olacyr Francisco de Moraes, travessia urbana da Rodovia BR-364, na sede do Município de Campo Novo do Parecis.
    Justificativa
O Dnit – Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes esta elaborando projeto de duplicação da travessia urbana de Campo Novo do Parecis.

                                                           Solicitamos estudo da necessidade de construção de um viaduto no cruzamento da Av Olacyr Francisco de Moraes/BR364 com Rua Porto Velho e Av. Marechal Rondon.

                                                          Este cruzamento é o  acesso principal aos Bairros Jardim das Palmeiras, Jardim Olenka, Jardim Primavera e Boa Esperança; nesses bairros residem mais de 10 mil pessoas que se utilizam dessas ruas para sua locomoção.

                                                          Também se encontram estabelecidas grandes empresas nesses locais, além do Terminal Rodoviário, Aeroporto e o Pólo Industrial Parecis.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 12 de abril de 2010.

Ver. AMANTINO BAIOTO
      Ver. EDLAMÁ B. MARQUES(DILA)

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                               Ver. José Carlos Ribeiro(Baxo)